Öffentliche Bekanntmachung

Jahresabschluss der Energiekonzepte Donnersberg Anstalt des öffentlichen Rechts (AöR) für

das Jahr 2019

Feststellung des Jahresabschlusses und Entlastung des Vorstandes.

Der Kreistag als Beschlussorgan des Trägers und Rechtsnachnachfolger der Energiekonzepte

Donnersberg AöR hat in seiner Sitzung vom 16.12.2020 folgende Beschlüsse gefasst:

1. Der Kreistag als Beschlussorgan des Träges und Rechtsnachfolgers der Energiekonzepte

Donnersberg AÖR beschließt den geprüften Jahresabschluss 2019 mit Lagebericht und

Erfolgsplan zum 31.12.2019 in der vorgelegten Fassung mit einer Bilanzsumme von

2.659.198,00 € und einem Jahresverlust in Höhe von 333.638,87 €.

2. Der Kreistag des Donnersbergkreises als Rechtsnachfolger der zum 31.12.2019 aufgelösten

Energiekonzepte Donnersberg - Anstalt des öffentlichen Rechts, erteilt dem Vorstand der

Energiekonzepte Donnersberg AöR für den Jahresabschluss 2019 Entlastung.

Die mit der Prüfung des Jahresabschlusses zum 31.12.2019 beauftragte Wirtschaftsprüfungs- und

Steuerberatungsgesellschaft Schüllermann & Partner AG hat am 10.11.2020 einen

uneingeschränkten Bestätigungsvermerk erteilt.

Der Jahresabschluss der Energiekonzepte Donnersberg AöR zum 31.12.2019, der Lagebericht,

Bestätigungsvermerk und Bestätigungsbericht des Abschlussprüfers liegen sieben Werktage lang

nach Bekanntmachung bei der Kreisverwaltung Donnersbergkreis, Uhlandstraße 2, 67292

Kirchheimbolanden, Zimmer 224 (2. OG), zur Einsichtnahme während der Dienstzeit öffentlich aus.

Sollte eine Einsicht gewünscht werden, bitten wir vorab um telefonische Terminvereinbarung

unter der Rufnummer 06352/710-251.

Kreisverwaltung Donnersbergkreis

Kirchheimbolanden, den 04.01.2021

gez. Guth

Landrat